
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

13.11.2023  г                                                                                              № 661 

пгт. Долгое   

 

Об утверждении перечня автомобильных дорог  общего пользования местного 

значения муниципального образования городское образование Долгое 

Орловской области 

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 г№257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Постановление Правительства РФ от 28 сентября 2009 г. N 767 "О 

классификации автомобильных дорог в Российской Федерации"  и на основании 

проведенного мониторинга, в целях формирования информационных ресурсов 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в 
границах городского поселения Долгое Орловской области и относящихся к 
собственности муниципального образования городское поселение Долгое 

Орловской области, 

            Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования городское поселение Долгое 

Орловской области и относящихся к собственности муниципального образования 
городское поселение Долгое Орловской области, согласно приложения. 

 

2. Признать утратившим силу: 
-постановление администрации Должанского района от 07.11.2023 г.№645 «Об 

утверждении перечня автомобильных дорог  общего пользования местного 

значения муниципального образования городское образование Долгое 

Орловской области» 

 

3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте Должанского района. 

 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава Должанского района                                                                 Б.Н.Макашов 



Приложение  

к постановлению администрации 

 Должанского района  

от 13.11.2023 г.№661 

 

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования городское поселение Долгое Орловской области. 

 

№п/

п 

Идентифика
ционный 

номер 

Наименование 

автодороги 

протяжен
ность 

автодоро
ги, км 

В том 

числе с 
твердым 

покрытие
м, км 

Из них по категориям 

II III IV V 

1 54-215-551-

ОП-МП-01 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

ул.Асессорова 

1,754 1,754   1,75

4 

 

2 54-215-551-

ОП-МП-02 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

ул.Аксеновская 

2,5     2,5 

3 54-215-551-

ОП-МП-03 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

ул.Гагарина 

0,382 0,382    0,3

82 

4 54-215-551-

ОП-МП-04 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

ул.Газопроводская 

0,43 0,43   0,43  

5 54-215-551-

ОП-МП-05 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

ул.Горького 

0,475 0,475   0,47

5 

 

6 54-215-551-

ОП-МП-06 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

пер.Дорожный 

0,229 0,229   0,22

9 

 

7 54-215-551-

ОП-МП-07 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

ул.Дзержинского 

1,257 1,257   1,25

7 

 

8 54-215-551-

ОП-МП-08 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

пер.Железнодорож
ный 

0,474 0,474   0,47

4 

 

9 54-215-551-

ОП-МП-09 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

ул.Калинина 

1,728 1,728   1,72

8 

 

10 54-215-551-

ОП-МП-10 

Орловская обл., 

Должанский район 

1,798 

 

1,388   1,38

8 

 



пгт.Долгое 

ул.Казьминская 

 

11 54-215-551-

ОП-МП-11 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

пер.Комплексный 

0,649 0,649   0,64

9 

 

12 54-215-551-

ОП-МП-12 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

ул.Кирова 

1,258 1,258   1,25

8 

 

13 54-215-551-

ОП-МП-13 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

ул.Ленина 

1,734 1,734   1,73

4 

 

14 54-215-551-

ОП-МП-14 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

ул.Лескова 

0,284 0,284   0,28

4 

 

15 54-215-551-

ОП-МП-15 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

ул.Луговая 

1,887 0,937    0,9

37 

16 54-215-551-

ОП-МП-16 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

ул.Маяковского 

1,545 1,545   1,54

5 

 

17 54-215-551-

ОП-МП-17 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое ул.Мира 

0,790 0,790   0,79

0 

 

18 54-215-551-

ОП-МП-18 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

ул.Молодежная 

2,877 2,877   2,87

7 

 

19 54-215-551-

ОП-МП-19 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

ул.Новая 

0,434 0,434   0,43

4 

 

20 54-215-551-

ОП-МП-20 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

ул.Октябрьская 

1,556 1,556   1,55

6 

 

21 54-215-551-

ОП-МП-21 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

ул.Орджоникидзе 

1,304 1,304   1,30

4 

 

22 54-215-551-

ОП-МП-22 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

ул.Полевая 

1,131 1,131   1,13

1 

 

23 54-215-551-

ОП-МП-23 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

1,798 1,798   1,79

8 

 



ул.Привокзальная 

24 54-215-551-

ОП-МП-24 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

ул.Прудная 

1,365 1,365   1,36

5 

 

25 54-215-551-

ОП-МП-25 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

ул.Пушкина 

0,378 0,378   0,37

8 

 

26 54-215-551-

ОП-МП-26 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

ул.Первомайская 

0,895 0,895   0,89

5 

 

27 54-215-551-

ОП-МП-27 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

ул.Свердлова 

1,222 1,222   1,22

2 

 

28 54-215-551-

ОП-МП-28 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

пер.Славянский 

0,698 0,698   0,69

8 

 

29 54-215-551-

ОП-МП-29 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

ул.Солнечная 

1,030 1,030   1,03

0 

 

30 54-215-551-

ОП-МП-30 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

пер.Транспортный 

0,85 0,85   0,85  

31 54-215-551-

ОП-МП-31 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

ул.Фролова 

2,466 2,466   2,46

6 

 

32 54-215-551-

ОП-МП-32 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

ул.Шебановская 

1,526 0,426   0,42

6 

 

33 54-215-551-

ОП-МП-33 

Орловская обл., 

Должанский район 

пгт.Долгое 

пер.Школьный 

1,822 1,822   1,82

2 

 

 


